
Riksdagspartiernas webbsidor 
Hur tillgängliga är de egentligen? 

Det är valår och de politiska partierna satsar 
stort på Internet för att skapa opinion och 
föra ut sina budskap. 

Men en stor del av väljarna har svårt att ta 
del av partiernas digitala budskap på grund 
av exempelvis teknikovana och läshinder 
som annat modersmål, dyslexi, kognitiva 
problem eller synnedsättning m.m. Hela 25 
procent av befolkningen anses ha någon 
typ av läshinder. Dessutom har etthundra 
procent av väljarna ont om tid!

Genomgång av riksdagspartiernas 
webbplatser
Inför valet i september 2010 undersöker 
vi hur tillgängliga riksdagspartiernas 
webbplatser är för personer med olika 
funktionsnedsättningar och äldre. 

Vår genomgång och andras visar att det 
finns problem. Många sidor är svåra att 
ta sig igenom. Vissa sidor har texter som 
inte går att läsa om man är det minsta 
synsvag m.m. 

Syftet med det här projektet är att lyfta 
frågan om tillgänglighet och användbar-
het och bidra till bestående förbättringar. 

Det handlar inte om att utse någon som 
är sämst eller bäst i klassen. Istället för-
söker vi ha en öppen dialog med partierna 
och media, skapa mötesplatser för diskus-
sion, workshops och utbildningar.

Projektets delar består av genomgång – 
användartest – utbildning.

” Behövs länken Lättläst? 
Man kanske ska ha 
länken Svårläst istället?”

Jonas Söderström inUse

Projektet drivs av Hjälpmedelsinstitutet, 
SeniorNet Sweden, företaget inUse, 
Dyslexiförbundet FMLS, FUB (Riks-
förbundet för barn, unga och vuxna med 
utvecklingsstörning) och tidskriften 
Internetworld. Det är inUse som genomför 
undersökningen.

Projektet drivs med stöd från Stiftelsen för 
Internetinfrastruktur .SE.

Mer information om projektet ”Ökad tillgänglighet 
till riksdagspartiernas webbsidor” hittar du på
på www.hi.se/partier

Kontakt:
Stig Becker, Hjälpmedelsinstitutet, 08-620 18 08, stig.becker@hi.se
Kjell Persson, inUse, 0761-36 37 45, kjell.persson@inuse.se
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inUse 
inUse består idag av över 50 konsulter med en tydlig gemensam vision: vi 
vill förändra världens syn på IT. Därför jobbar vi dagligen för att skapa IT-
tjänster och produkter som älskas, används och ger nytta till både individer, 
organisationer och i förlängningen hela samhället.  

När vi startade 2002 tyckte många att vi var galna som vågade satsa på ett 
IT-bolag. Vi befann oss ju i IT-bubblans mörkaste bakvatten. Men enligt vårt 
synsätt var det tvärtom helt rätt tid, just för att det aldrig varit tydligare än 
då hur illa det kan gå när det går fel. Vi kände då, lika starkt som nu, att en 
glassig yta och roliga funktioner inte är tillräckligt för att bygga produkter 
och tjänster som ska älskas och användas under en lång tid.  

Gå gärna till www.inuse.se och läs mer om hur vi jobbar. På vår webb hittar 
du också länkar till några av de kunder som tillsammans med oss har bevisat 
att det fungerar!

Inuse Consulting AB 
Kammakargatan 48, 111 60 Stockholm 
Tfn 08 -20 39 03, e-post info@inuse.se

Hjälpmedelsinstitutet
Hjälpmedelsinstitutet arbetar för full delaktighet och jämlikhet genom att 
medverka till bra och säkra hjälpmedel, en effektiv hjälpmedelsverksamhet 
och ett tillgängligt samhälle.

Hjälpmedelsinstitutets verksamhet omfattar

provning och stöd vid upphandling av hjälpmedel•  

forskning och utveckling•  

utredningsverksamhet•  

utbildning och kompetensutveckling•  

internationell verksamhet •  

information och kommunikation•  

Hjälpmedelsinstitutets huvudmän är staten och Sveriges Kommuner och 
Landsting.

Hjälpmedelsinstitutet 
Box 510, 162 15 Vällingby
Besöksadress Sorterargatan 23
Tfn 08-620 17 00, fax 08-739 21 52, texttfn 08-759 66 30
E-post registrator@hi.se, webbplats www.hi.se	


